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Warme wird grin

TCO 2.5

ZENTRAL PRODUKT-NR.: 190471

Der Energiebedarf im Neubaubereich sinkt seit Jahren. Hauser mit

niedrigem Heizenergiebedarf sind heute gebaute Realtitat. Wahrend der |
Warmebedarf sinkt, wachst die Bedeu tung der Wohnraumbelftung. i

Und genau fUr diesen jungen Markt haben wir das Luftungsheizgerat

konzipiert. Mit den platzsparend in ein Gerat integrierten drei Funktionen

bietet es eine erst klassige Losung fur Wohnhauser der hdchsten - ‘
Effizienzklassen. Das Luftungsheizgerat gewinnt 90 % der Warmeenergie

aus der Abluft zurtick, gewahrleistet einen hohen Warmwasserkom

fort und kann Uber die Zuluft nachheizen. Eine vollwertige Luft-

Wasser-Warmepumpe sorgt dabei flr hohe Effizienz und angenehmen TCO 2.5 FRG

Wohnkomfort. Ei atzliches W& rteilsystem ist nicht erforderlich.
ohnkomfort. Ein zusétzliches Warmeverteilsystem ist nicht erforderlic Produkt-Nr.: 190655
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Ein klarer Kostenvorteil, da der Planungs- und Installationsaufwand so
minimiert wird.

Die wichtigsten Merkmale

e Passivhaus-zertifiziertes Gerat

e | Uftungsheizgerat mit den Funktionen LUftungsheizung, Liften und
Warmwasserbereiten fur die platzsparende Aufstellung

e Reduzierter Aufwand bei Planung und Installation, da Warmeverteilung
Uber das Luftungssystem erfolgt

¢ Anschlussmoglichkeit flr zuséatzliche wassergeflihrte FuBbodenheizung
oder Radiatoren in bis zu zwei Raumen

e  Optimaler Warmwasserkomfort durch bis zu 340 Liter
Mischwassermenge (Lastprofil XL nach EN 16147)
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Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Warmebereitstellungsgrad bis
Luftvolumenstrom

Filterklasse

Kéltemittel

Wéarmeleistung max.

Wéarmeleistung bei A2/A35 (EN 16573)
Leistungszahl bei A2/A35 (EN 16573)
Schallleistungspegel (EN 12102)

Hohe

Breite

Tiefe

Speichervolumen V

Gewicht

Energieeffizienzklasse Warmwasser-Bereitung bei

Lastprofil XL

J

TCO 2.5

190471

90 %
300-80 m3/h
ePM10 =50 %
(M5) | ISO Coarse
>60 % (G4)
COo2
4,00 kW
2,51 kW
4,52
56 dB(A)
1885 mm
1430 mm
812 mm
200 |
430 kg

A
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TCO 2.5 FRG

190655

80 %
300-80 m3/h
ePM10 =50 %
(M5) | ISO Coarse
>60 % (G4)
COo2
4,00 kW
2,51 kW
4,52
56 dB(A)
1885 mm
1430 mm
812 mm
200 |
430 kg

A
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Service-Center

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 05531 99068-95082

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen lhnen bei allen
Fragen:
www.tecalor.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen
Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen,
der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen
Netzbetreibers fur die Installation des Gerates behilflich ist.

tecalor GmbH

Ldchtringer Weg 3 — 37603 Holzminden

Tel.: 05531 99068-95700 — Fax: 05531 99068-95712
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